
ARiMR: pomoc dla przetwórców z sektora rolno-spożywczego z PROW
2014-2020

Od 1 do 30 grudnia 2015 r. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa będzie przyjmowała
wnioski od przedsiębiorców na dofinansowanie inwestycji w przetwórstwie spożywczym -
zapowiedział 21 października br. na konferencji prasowej prezes ARiMR Andrzej Gross. Chodzi o



poddziałanie "wsparcie inwestycji w przetwórstwie produktów rolnych, obrót nimi i ich rozwój" w
ramach PROW 2014-2020, na które przeznaczona jest łączna kwota w wys. 693 mln euro.

Pomoc w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi
i ich rozwój” kierowana jest do mikro- oraz małych i średnich przedsiębiorstw działających w
sektorze przetwórstwa lub handlu hurtowego produktami rolnymi. Będzie ona rozdzielana w formie
refundacji kosztów poniesionych przez beneficjentów na realizacje inwestycji. Jej maksymalny
poziom wynosi 50%, a wysokość wsparcia finansowego, jakie można otrzymać w całym okresie
realizacji PROW 2014-2020, jest uzależniona od tego, kim jest beneficjent. Gdy jest nim
przedsiębiorstwo zajmujące się przetwarzaniem i wprowadzaniem do obrotu produktów rolnych,
wysokość wsparcia wyniesie do 3 mln zł. Jeśli zaś o pomoc ubiega się przedsiębiorstwo, które jest
związkiem grup producentów rolnych lub zrzeszeniem organizacji producentów, wówczas może
liczyć na maksymalne dofinansowanie w wysokości 15 mln zł. W przypadku rolnika, domownika lub
małżonka rolnika -rozpoczynających działalność objętą wsparciem - maksymalna kwota
dofinansowania  wyniesie 300 tys. zł.
O wsparcie finansowe mogą występować firmy i grupy działające w sektorach: mleka, mięsa,
owoców i warzyw oraz zbóż. Beneficjenci będą mogli przeznaczyć unijne środki m.in. na
modernizację budynków magazynowych oraz zakup specjalistycznych maszyn lub linii
produkcyjnych. Nie będzie można natomiast z tych środków wybudować nowych zakładów.

Pomoc będzie udzielana w formie refundacji do 50 proc. kosztów poniesionych na daną inwestycję.

Wnioski o przyznanie pomocy należy składać osobiście lub przez upoważnioną osobę w oddziałach
regionalnym ARiMR, właściwych ze względu na miejsce realizacji operacji. Można je również wysłać
rejestrowaną przesyłką pocztową.

Pełna treść poradnik znajduje się pod linkiem:
http://agrobiznesklub.com.pl/files/user/Poradnik_ARiMR-broszura.docx
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